
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ГОРОДА МОСКВЫ «ПЕРОВСКИЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА»

О внесении изменений в приказ от 07.08.2018 № 184 «Об утверждении 
Перечня льгот для отдельных категорий граждан 

на платные услуги, предоставляемые 
Государственным автономным учреждением культуры города Москвы 

«Перовский парк культуры и отдыха»

Руководствуясь приказом Департамента культуры города Москвы от 
06.12.2018 № Ю24/ОД «Об утверждении Порядка определения платы за 
оказание услуг (выполнение работ) государственными учреждениями города 
Москвы, подведомственными Департаменту культуры города Москвы»

1. Перечень льгот для отдельных категорий потребителей на 
платные услуги, предоставляемые Государственным автономным 
учреждением культуры города Москвы «Перовский парк культуры и отдыха» 
утвердить в новой редакции.

2. Заместителю директора по организации творческих и культурно
массовых мероприятий и связям с общественностью Д.И. Васильевой 
разместить указанный в п.1 настоящего приказа Перечень на сайте 
http://www.perovskiy-park.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Делопроизводителю М.В. Лесной ознакомить с настоящим 
приказом всех сотрудников учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя директора М.А. Владимирцеву.

П Р И К А З

«06» июня 2022 г. №

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Е.В. Колесникова

http://www.perovskiy-park.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Г осударственного автономного 

учреждения культуры города Москвы 
"Перовский парк культуры и отдыха" 

от 06.06.2022 № 55

ПЕРЕЧЕНЬ
льгот для отдельных категорий потребителей на платные услуги, предоставляемые 

Государственным автономным учреждением культуры города Москвы "Перовский парк культуры и отдыха"

на 01.09.2022

№ Наименование 
платной услуги

Категории
потребителей

Льготная стоимость/ 
размер скидки с цены

Условия и время 
предоставления 

льготы

Нормативные 
правовые акты, на 
основании которых 

предоставляется 
льгота

1

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
много функциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети, не достигшие
семилетнего
возраста

100 % скидки

Постоянно на услуги 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
23.11.2005 № 60 
(ред. от 28.12.2016) 
"О социальной 
поддержке семей с 
детьми в городе 
Москве"

2

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей

100 % скидки

Постоянно на услуги 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
30.11.2005 № 61 
(ред. от 05.06.2019) 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной 
поддержке детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в городе 
Москве".



3

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
много функциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей

100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 3 (три) 
аттракциона. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
30.11.2005 № 61 
(ред. от 05.06.2019) 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной 
поддержке детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в городе 
Москве"

4

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей

100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 1 сеанс 
веревочного парка. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
30.11.2005 № 61 
(ред. от 05.06.2019) 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной 
поддержке детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в городе 
Москве"

5

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей

50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката.При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
30.11.2005 № 61 
(ред. от 05.06.2019) 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной 
поддержке детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в городе 
Москве"

6

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-инвалиды в 
возрасте до 18 лет 100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 3 (три) 
аттракциона. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Г осударственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184



7

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-инвалиды в 
возрасте до 18 лет 100 % скидки

Постоянно на услуги 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

8

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-инвалиды в 
возрасте до 18 лет 50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

9

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-инвалиды в 
возрасте до 18 лет 100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 1 сеанс 
веревочного парка. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

10

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Инвалиды I, II, III 
групп 100 % скидки

Постоянно на услуги 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184



11

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Инвалиды I, II, III 
групп 50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

12

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны Великой
Отечественной
войны

100 % скидки

Постоянно на услуги 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

13

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны Великой
Отечественной
войны

100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 3 (три) 
аттракциона. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

14

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны Великой
Отечественной
войны

100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 1 сеанс 
веревочного парка. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184



15

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны Великой
Отечественной
войны

50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

16

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети из
многодетных семей 100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 3 (три) 
аттракциона. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

17

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети из
многодетных семей 100 % скидки

Еженедельно по 
вторникам и 
четвергам, за 
исключением 
праздничных дней, 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

18

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети из
многодетных семей 100 % скидки

Ежемесячно по 
вторникам, за 
исключением 
праздничных дней 
на 1 сеанс 
веревочного парка. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184



19

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети из
многодетных семей 50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

20

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Пенсионеры 100 % скидки

Еженедельно по 
вторникам с 10:00 до 
15:00 пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

21

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Пенсионеры 30 % скидки

По будним дням, за 
исключением 
вторника, с 10:00 до 
15:00 пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

22

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Пенсионеры 50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184



23

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны боевых 
действий 30 % скидки

По будним дням, за 
исключением 
праздничных дней, 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

24

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Ветераны боевых 
действий 50 % скидки

Постоянно на услуги 
проката. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

25

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Студенты очной 
формы обучения и 
школьники

30 % скидки

Еженедельно по 
вторникам и 
четвергам, за 
исключением 
праздничных дней, 
пользователям 
ледового катка и 
инфраструктуры. 
При наличии 
документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

26

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-сироты, дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей

50 % скидки

Еженедельно по 
вторникам с 11:00 
час. до 16:00 час., за 
исключением 
праздничных дней 
на игровую комнату 
детского клуба. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Закон г. Москвы от 
30.11.2005 № 61 
(ред. от 05.06.2019) 
"О дополнительных 
гарантиях по 
социальной 
поддержке детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в городе 
Москве".



27

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети-инвалиды в 
возрасте до 18 лет 50 % скидки

Еженедельно по 
вторникам с 11:00 
час. до 16:00 час., за 
исключением 
праздничных дней 
на игровую комнату 
детского клуба. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

28

Создание 
благоприятных 
условий для 
массового отдыха 
населения в городе 
Москве посредством 
организации всех 
видов
многофункциональн 
ой рекреационной и 
досуговой 
деятельности.

Дети из
многодетных семей 50 % скидки

Еженедельно по 
вторникам с 11:00 
час. до 16:00 час., за 
исключением 
праздничных дней 
на игровую комнату 
детского клуба. При 
наличии документов, 
подтверждающих 
право на льготу.

Приказ
Государственного 
автономного 
учреждения 
культуры города 
Москвы «Перовский 
парк культуры и 
отдыха» от 
07.08.2018 № 184

Номер: DA69074B-FBF9-4EDD-98ED-8F3C2B801C41


